
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caserta 
Viale Lincoln ex Area saint Gobain 

81100 Caserta 
Tel/centr 0823/528111  

Team Contabilità 
Tel 0823528250  

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caserta 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016, del 

servizio di rimozione e smaltimento dei toner esausti  

CIG Z2B3ACD7E5 

IL DIRETTORE  

VISTO il Dl.gs 18 aprile 2016 n. 50 recante “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO, in particolare, l’art. 36 del citato D.Lgs. n. 50/2016 che regolamenta la procedura semplificata per gli acquisti 

sotto soglia comunitaria; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n 1097 “linee guida n. 4” di attuazione del 

dlgs. 18 aprile 2016 n. 50 “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici;  

VISTO il dlgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è 

stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPCM 25 marzo 2016 sulla “Disciplina della contabilità finanziaria ed economico patrimoniale 

dell’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro; 

VISTO il D.D. n° 26 del 20.01.2023 con il quale è stato conferito alla dr.ssa Paola Caporali l’incarico di direttore 

dell’ITL di Caserta; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il rispetto e l’applicazione degli obblighi imposti al datore di lavoro dal 

D.lgs 81/2008 in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 

CONSIDERATA la rilevanza dell’attività di manutenzione e di rimozione e smaltimento dei toner esausti 

presenti presso questo c/o l’Ispettorato Territoriale del Lavoro; 

VISTO che l’art. 36 comma 2 del dlgs. 50/2016 e ss.mm ii prevede, per importi inferiori a € 40.000, l’accesso 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante trattativa diretta con un unico operatore; 

mailto:itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Caserta@ispettorato.gov.it


 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caserta 
Viale Lincoln ex Area saint Gobain 

81100 Caserta 
Tel/centr 0823/528111  

Team Contabilità 
Tel 0823528250  

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura in oggetto; 

VISTO l’importo stimato per la fornitura del servizio di € 427,00 (IVA 22% Inclusa) graverà sul conto 

U.1.03.02.13.006 “rimozione e smaltimento rifiuti ed altri materiali” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

CONSIDERATO che l’individuata ditta EYMCO srl, con sede legale in Via Martucci 72 80121 Napoli PI 

0382781212, ha sempre dimostrato competenza efficienza e puntualità del servizio; 

VALUTATO congruo e vantaggioso il prezzo offerto dalla EYMCO srl acquisito al protocollo n. 8755 di questo 

Ufficio in data 31.03.2023; 

ATTESO CHE, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5, della legge 13/08/2010, n.136 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici CIG Z2B3ACD7E5 

 

RITENUTO di dover ottimizzare i tempi di acquisizione 

DETERMINA 

- di procedere mediante Trattativa Diretta su Me.Pa con la ditta EYMCO srl, con sede legale in Via 

Martucci 72 80121 Napoli PI 0382781212, avvalendosi del portale ME-PA, per la fornitura del servizio di 

rimozione e smaltimento dei toner esausti presenti c/o l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caserta, 

- di autorizzare, la spesa di € 427,00 (IVA 22% inclusa) sul pertinente conto n. U.1.03.02.13.006 “rimozione 

e smaltimento rifiuti ed altri materiali”, disponibile all’esito degli accreditamenti sui conti finanziari per 

l’anno 2023; 

- dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 

al presente atto è il n. Z2B3ACD7E5 

- di applicare il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i 

dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’ITL di Caserta, con sede in 

V.Le Lincoln ex Area Saint Gobain fabb. A3, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai 

fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 

L’ITL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-

GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-

it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente 

di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

La sottoscritta Dott.ssa Paola Caporali, Direttore dell’Ispettorato Territoriale di Caserta, è Responsabile 

Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 

 

Il direttore  

dr.ssa Paola Caporali 

 

mailto:itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Caserta@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2023-04-17T10:07:26+0000
	Paola Caporali


		2023-04-17T12:39:49+0200
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DETERMINE.R.0000053.17-04-2023




